

Motion till Växjö kommunfullmäktige

Om att genomföra cirkulära upphandlingar

Allt fler kommuner/regioner styr sin utveckling och sitt miljöarbete med sikte på cirkulär ekonomi. Allt ska in i kretsloppet och avfall i princip inte uppstå utan kunna återanvändas på något sätt. Ett viktigt område för att nå målen är upphandlingen. Kommuner/regioner upphandlar för mycket stora belopp och har därmed makt att förändra både innehåll i tjänster och produkter.

Vänsterpartiet anser att det är dags att intensifiera arbetet med att använda cirkulär upphandling för att nå miljö- och klimatmålen. Med det menar vi att i upphandlingar ställa krav på att produkter är tillverkade av återvunnet material. Upphandlingar kan också vara forskningsfrämjande, det vill säga fråga efter produkter som inte redan finns, innovationer inom material t ex, men också nya tjänster. Vi syftar på s k innovativa upphandlingar.

Ytterligare kan upphandlingar efterfråga funktioner utan att svaret nödvändigtvis är att köpa. Leasing kan vara ett annat svar. Delningsekonomi kan öppna för nya lösningar. Upphandlingarna kan alltså användas offensivt för att främja den cirkulära ekonomin. De är ett mycket viktigt verktyg, då det handlar om stora belopp varje år.

Kungliga Tekniska Högskolan (KTH) och Svenska Miljöinstitutet har startat ett treårigt projekt för forskning om offentliga upphandlingar och hur de kan utformas som cirkulära. Projektet innehåller bl a utbildning i hur en kan gå tillväga i olika upphandlingar. Växjö kommun kan gå före – finns redan rätt självklara både miljö/klimat-krav att ställa liksom sociala. Växjö kommun ska också följa forskningen, ta tillvara nya idéer och även befrämja forskningen genom att efterfråga det som inte redan finns, men behöver skapas.

Vi hemställer således att Växjö fullmäktige beslutar att ge kommunstyrelsen och berörda nämnder i uppdrag att tillämpa cirkulära upphandlingar, följa och påverka forskningen inom området och på så sätt ta ett kliv framåt mot målet en cirkulär ekonomi.

Växjö 2019-04-09

Carin Högstedt (V)

Maria Garmer (V)

